РЕШЕНИЕ
диссертационного совета Д 212.101.06, созданного на базе федерального государственного
бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Кубанский государственный
университет» (приказ Минобрнауки РФ № 610/нк от 7.10.2013), по диссертации Щербины
Сусанны Музекировна по теме «Отношение приемной матери к ребенку в профессиональной
замещающей семье».
(Протокол № 40 заседания диссертационного совета по педагогическим и психологическим
наукам Д 212.101.06 от 24.03. 2017 г.)

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 21 из 22 членов совета:

Грушевский Сергей Павлович, д-р.пед.н., 13.00.08; Дёмин Андрей Николаевич, д-р
психол.н,, 19.00.01; Деева Светлана Альфредовна, к.пед.н,, 13,00.08; Архипова Алевтина
Ивановна, д-р.пед.н., 13.00.08; Бедерханова Вера Петровна, д-р.пед.н., 13.00.01, Горская Галина
Борисовна, д-р психол.н., 19.00.01; Гребенникова Вероника Михайловна, д-р.пед.н., 13.00.01;
Коробко Юрий Владимирович, д-р.пед.н., 13.00.08; Лузаков Андрей Анатольевич, д-р
психол.н., 19.00.01; Микерова Галина Жоршовна, д-р.пед.н., 13.00.08; Минц Светлана
Самуиловна, д-р ист. н., 19.00.01; Ожигова Людмила Николаевна, д~р психол.н., 19.00.01;
Остапенко Андрей Александрович, д-р.пед.н., 13.00.01; Петьков Валерий Анатольевич, д-
р.пед.н., 13.00,01; Сажина Наталья Михайловна, д-р.пед.н., 13.00.01; Синицын Юрий
Николаевич, д-р.пед.н., 13.00.01; Стуканов Александр Петрович, д-р.пед.н., 13.00.08; Фоменко
Галина Юрьевна, д-р психол.н., 19.00.01; Хагуров Темыр Айтечевич, д-р социол. н., 19.00.01,
Штурба Виктор Александрович, д-р,истор.н., 13.00.01; Ясько Бэла Аслановна, д-р психол.н.,
19.00.01.

СЛУШАЛИ:
О результатах предварительного рассмотрения диссертации на соискание ученой

степени кандидата психологических наук Щербины Сусанны Музекировна по теме
«Отношение приемной матери к ребенку в профессиональной замещающей семье».

РЕШИЛИ:
Принять к защите диссертацию Щербины Сусанны Музекировна по теме «Отношение

приемной матери к ребенку в профессиональной замещающей семье»;
назначить дату защиты 16 июня 2017 года;
назначить (по согласованию) ведущую организацию ФГАОУ ВО «Белгородский

государственный национальный исследовательский университет» (г. Белгород);
назначить (по согласованию) официальных оппонентов:
Филиппову Галину Григорьевну, доктора психологических наук, профессора, зав,

кафедрой общей психологии и истории психологии АНО ВО «Московский гуманитарный
университет» (г. Москва);

Асламазову Лилию Артуровну, кандидата психологических наук, доцента кафедры
педагогической психологии ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» (г.
Майкоп);

дать разрешение на публикацию автореферата.

С.П. Грушевский